

4.5 BEREDSKAP FOR Å BEGRENSE UFORUTSETTE MILJØSKADER

NORTØMMER har ikke vurdert sin egen virksomhet til å være forbundet med risiko. For tømmerleverandører er det derimot en del arbeidsoperasjoner som er forbundet med risiko. For skogeiere med miljøavtale med NORTØMMER er det derfor utarbeidet en beredskapsplan for å unngå eller begrense uforutsette miljøskader.

Risiko-område.	Beredskapsplan	Varsling ved uhell.
Utslipp til bakke.	<p>Forebyggende tiltak.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stille krav til eget maskinvedlikehold, og til vedlikehold på maskiner som leies inn. • Stille krav til montering av sikringssystemer mot brekkasje i hydraulikksystem på maskiner med store oljemengder (jfr. LS std. 2). • Sikre tankanlegg, spesielt feltlagring av drivstoff mot bevisst sabotasje og hæverk. • Unngå feltlagring av drivstoff nærmere vassdrag eller andre sårbare områder enn 50 m. • Inspisere egne nedgravde tanker regelmessig, i forhold til lekkasje. • Unngå lagring av ulåst drivstoff eller kjedeolje i skogen. <p>Tiltak ved uhell, utslipp på 30 l. eller mer.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ved tvil om omfang eller betydning, varsle skogeier/oppdragsgiver. • Ved større utslipp varsle relevant offentlig myndighet. • Varsling av naboer eller annen virksomhet som kan bli skadelidende av utslippet. • Skifte ut forurensede masser for deponering på egnet sted som problemavfall. 	Brannsjef Skogbruksetat.
Utslipp til drikkevann.	<p>Forebyggende tiltak</p> <ul style="list-style-type: none"> • Unngå lagring av drivstoff, store gjødselmengder eller sprøytemidler i slik nærhet til drikkevann eller tilførende vassdrag at normal avrenning eller lekkasjer kan ende i vassdraget. Minimum lagringsavstand skal være 50 m. • Holde seg oppdatert på, og følge gjeldende regelverk for sprøyting og gjødsling i nærheten av drikkevann. • Sørge for at feltlagring av mulig forurensingsstoff er forsvarlig sikret i forhold til skader fra vilt, allmennhet, eller klimatiske skader. <p>Tiltak ved uhell med synlig utslipp direkte på vann, med etablering av oljefilm på vann m.v. (det skal svært lite olje til for å sette smak på vann eller på annen måte ødelegge vannkvalitet):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Varsling av relevant offentlig myndighet. • Ved privat vannverk, varsling av bestyrer eller beboere som benytter vannet eller annen virksomhet som kan bli skadelidende av utslippet. 	Lokalt vannverk. Brannsjef

Giftutslipp til vann	<p>Forebyggende tiltak.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Unngå lagring av store gjødselmengder eller sprøytemidler i slik nærhet til drikkevann eller tilførende vassdrag at normal avrenning eller lekkasjer kan ende i vassdraget. • Holde seg oppdatert på, og følge gjeldende regelverk for sprøyting og gjødsling i nærheten av vann. • Sørge for at feltlagring av mulig forurensingsstoff er forsvarlig sikret i forhold til skader fra vilt, allmennhet, eller klimatiske skader. <p>Tiltak ved uhell, utslippsmengde vurderes mot giftighet og konsentrasjon.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Varsling av relevant offentlig myndighet. <ul style="list-style-type: none"> • Varsling av naboer eller annen virksomhet som kan bli skadelidende av utslippet 	Brannsjef + Vannverk ved utslipp til drikkevann.
----------------------	--	--

Varsling ved uhell:

- Utslipp til bakke/vann og brann varsles til brannsjef i aktuell kommune - telefonnummer **110**
- Alvorlig personskade varsles til nødetat – telefonnummer **113**, i tillegg skal alle alvorlige hendelser varsles til oppdragsgiver.
- Utslipp til drikkevann – varsles først til brannsjef - telefonnummer **110**, deretter vannverket/eier av drikkevannskilde.